SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS CULTURAIS Nº 001/2016/SEC-MT
CIRCULA MT 2016

RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Permanente de Habilitação das inscrições para os Editais de seleção
pública de projetos culturais promovidos pela Secretaria de Estado de Cultura de Mato
Grosso, designada pela Portaria nº 096- 2016/SEC, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso, no dia 28/06/2016, pag.38, edição nº 26806, torna público o
Resultado DEFINITIVO da Fase de Habilitação das inscrições do Edital de Seleção
Pública nº 001/2016 - Circula MT, a saber:

INSCRIÇÃO PROJETO MUNICÍPIO STATUS

On-7411867983 TIKAPRÔ – NATUREZA

ESQUECIDA

Chapada dos

Guimarães

HABILITADO

On-783504660 MOSTRA
FOTOGRÁFICA
SANTOS
PANTANEIROS65

Cuiabá HABILITADO

On-1784164001 NO COM PASSO DO SEU

HÁ BRAÇO

Cuiabá HABILITADO

On-2077493237 ESCULTURA PANTANEIRA Cuiabá HABILITADO

On-1140786374 CORAÇÃO ÍNDIO Chapada dos

Guimarães

HABILITADO

On-420952703 NA ESTRADA Cuiabá HABILITADO

On-1489005773 REMONTANDO O

PATRIMÔNIO MATO-

GROSSENSE

Cuiabá HABILITADO

On-1726300514 RONDON E A AVE –
EXPOSIÇÃO DE
ARTES VISUAIS

Cuiabá HABILITADO

On-105126470 SANTOS DA BAIXADA Cuiabá HABILITADO

On-723481721 DA LAMA NASCE A FLOR

DE LÓTUS

Cuiabá HABILITADO

On-1554076799 ENCAÚSTICA – A ARTE
ECOLÓGICA EM CERA
DE ABELHA

Rondonópolis HABILITADO

On-845238052 NA FÉ Cuiabá HABILITADO

On-1110853708 ARTE PARTICIPATIVA Cuiabá HABILITADO

On-855389540 DESBRAVAR A TERRA

E PROMOVER A VIDA

Sinop HABILITADO

On-2015839376 RETRATOS DE MATA
CAVALO: LUZES DO
QUILOMBO

Cuiabá HABILITADO

On-167867635 (RE) PERCUTINDO MATO

GROSSO

Várzea Grande HABILITADO

On-1096890376 HADAN CARDOZO Cáceres HABILITADO

On-1388476185 EXPEDIÇÃO
INSTRUMENTAL PELO
MATO GROSSO

Sinop HABILITADO

On-552620785 COLETÂNEA DE

CANTIGAS DE CAPOEIRA

DO MATO GROSSO

Sorriso HABILITADO

On-1300056125 CIRCULAÇÃO DO SHOW

“GANZÁ-MOCHO

NOS TAMBORES”

Várzea Grande HABILITADO

On-50744046 OS ULTRA
SECRETOS PELO
MATO GROSSO

Primavera do Leste HABILITADO

On-17137246 O DNA DO RASQUEADO Cuiabá HABILITADO

On-49564340 SOMOS SOM EM FLUXO Cuiabá HABILITADO

On-2025615497 HENRIQUE MALUF –

CORRE MENINO

Cuiabá HABILITADO

On-123960877 JUNIOR DUBONE Cuiabá HABILITADO

On-33901412 AS VOZES DO SERTANEJO
MATOGROSSENSE – DENNER &

DOUGLAS

Cuiabá HABILITADO

On-603138868 EXPERIMENTA ASSIM Cuiabá HABILITADO

On-53045762 RHOX Rondonópolis HABILITADO

On-1438846175 VIOLA NATIVA Cuiabá HABILITADO

On-364134115 ZÉ OURIVES E MARCOS

GALVÃO

Denise HABILITADO

On-752746529 BILLY ESPÍNDOLA

APRESENTA A

GUITARRA DE

COCHO

Cuiabá HABILITADO

On-128544353 BELINA 5:15 AM 10 ANOS Tangará da Serra HABILITADO

On-1870358398 O CLARIM Chapada dos

Guimarães

HABILITADO

On-1157653188 TERRAS PARALELAS Primavera do Leste HABILITADO

On-656946340 BIG BAND CIRCULA Lucas do Rio Verde HABILITADO

On-1814692710 MEU QUERIDO DIAMANTE Primavera do Leste HABILITADO

On-1274097589 JAM ON Tangará da Serra HABILITADO

On-1641959321 PROJETO FESTIVAL VIA

LÁCTEA

Cuiabá HABILITADO

On-1630496654 CANTO, PROSA & VIOLA Cuiabá HABILITADO

On-1466520980 CIRCULAÇÃO DÓ RÉ MI

FÁ, POESIA PARA CANTAR

Cuiabá HABILITADO

On-900990572 CANÇÕES DE POESIA: EM

TRÂNSITO

Várzea Grande HABILITADO

On-204438378 PALHAÇANDO Cuiabá HABILITADO

On-1702560284 EXETINÁ

KOPENOTI –

HISTÓRIAS

INDÍGENAS

Cuiabá HABILITADO

On-850804307 PROGRAMA CULTURAL

CARAVANA PALHAÇOS

A VISTA – O GRANDE

CIRCO DE UM PALHAÇO

SÓ – 2ª EDIÇÃO

Cuiabá HABILITADO

On-342973185 ESPETÁCULO DE DANÇA

RAÍZES

Cuiabá HABILITADO

On-1427309866 CIRCULA MT GRUPO

COMADANÇA

Cuiabá HABILITADO

On-330253585 RE – PARIR – SE –

MAIÊUTICA

Cuiabá HABILITADO

On-1314798552 CAFUNDÓ – ONDE

O VENTO FAZ A

CURVA

Chapada dos

Guimarães

HABILITADO

On-177968322 PEDRO MALASARTES E O

COURO MISTERIOSO

PELOS DISTRITOS DE

MATO GROSSO

Primavera do Leste HABILITADO

On-1443264217 FIU FIU – UM
ENCONTRO
ENTRE
PÁSSAROS

Cuiabá HABILITADO

On-643633308 HORA DE ALEGRIA:

VAMOS VER TEATRO NAS

PRAÇAS

Cuiabá HABILITADO

On-84032771 LEMBRANÇAS DE
UM PALHAÇO – O
CIRCO FALIDO
AINDA É CIRCO

Primavera do Leste HABILITADO

On-662402798 ESPETÁCULO RAÍZES

D’AMÉRICA

São José dos Quatro

Marcos

HABILITADO

On-1759004302 ESPETÁCULO INHAMOR Cuiabá HABILITADO

On-758134864 OS GUARÁS DA CATIRA Poxoréu HABILITADO

On-779636251 A LA BALANCHINI Cuiabá HABILITADO

On-613827053 PROJETO DISSEMINANDO

TEATRO

Sinop HABILITADO

On-1913069533 RUSGA – MATO
GROSSO DE OESTE A
LESTE

Várzea Grande HABILITADO

On-841953071 TRÂNSITO É VIDA Sinop HABILITADO

On- 316679146 COLETIVO CAIXAS NO

CAMINHO

Cuiabá HABILITADO

On-1624384057 ÍNDIA RÓ Cuiabá HABILITADO

On-369167164 PERDEU PLAYBOY Santo Antonio do

Leverger

HABILITADO

On-1723927146 TEATRO DE BONECOS IAD Cuiabá HABILITADO

On-1665353038 SOUL CUIABÁ Cuiabá HABILITADO

On-307571087 ROMEU E JULIETA Cuiabá HABILITADO

On-445536142 DENIS E JULIA RAPHAELA Juína HABILITADO

On-1074946279 OLHARES
OCULTOS
PAISAGENS
PERCEPTÍVEIS

Ipiranga do Norte HABILITADO

On-496118508 AINDA HÁ TEMPO!(?) Rondonópolis HABILITADO

On-877662870 PANTANAL SEM

FRONTEIRAS

Cuiabá HABILITADO

On-61551611 CHEIRO DE LAVANDA –

CARTOGRAFIA AFETIVA

DE PERSONA

Cuiabá HABILITADO

On-109059602 PERFORMANCE
DANÇADA “ESSES
PESSOA”

Cuiabá HABILITADO

On-1950425915 CANTOS E ENCANTOS DE

MATO GROSSO

Sorriso HABILITADO

On-1206459491 BLACK MIRROR Cuiabá HABILITADO

On-1030845611 DUDU E NANDO Cuiabá HABILITADO

On-2022854575 CIRCULAÇÃO SHOW
NOSSA RAÍZES,
SALOMANOS

Cuiabá HABILITADO

On-8741045798 GLEISON LIMA Rondonópolis HABILITADO

On-2130396863 MAYARA VERÍSSIMO

CUIABANA

Várzea Grande HABILITADO

On-1001262795 A ARTE DO VIOLINO Cuiabá HABILITADO

On-1700744749 MEIRE PINHEIRO –
PEGO E NÃO ME

Cuiabá HABILITADO

APEGO

On-568421682 AI DANÇA QUEM
DANÇA, QUEM NÃO
DANÇA VENHA VER

Várzea Grande HABILITADO

On-1609456192 A ADMIRÁVEL MÚSICA DO

MATO

Cuiabá HABILITADO

On-694058303 ROMEU E JULIETA PARA

OS AVISADOS

Primavera do Leste HABILITADO

On-1111691001 A ÚLTIMA GOTA SONORA Cuiabá INABILITADO

On-1408725810 REGIONAL

MATOGROSSENSE

(BANDA OS ORIGINAIS)

Nova Mutum INABILITADO

On-250367787 CURTINDO A VIOLA Cuiabá INABILITADO

On-796687174 COLORINDO
MANUALIDADES E
RESSIGNIFICANDO
SENTIMENTOS

Sinop INABILITADO

 On-1580890342 TABUS Cuiabá INABILITADO

On-766848881 ALQUIMIA DAS CORES Cuiabá INABILITADO

On-1665206707 EXPOSIÇÃO CORES DO

CERRADO

Cuiabá INABILITADO

On-326975616 1º FESTIVAL DE MÚSICA

GOSPEL

São Félix do

Araguaia

INABILITADO

On-49564340 SOMOS SOM EM FLUXO Cuiabá INABILITADO

On-250767307 PROJETO GRUPO TOQ DE

PRAZER

Cuiabá INABILITADO

On-1752724369 AS BELAS

CANÇÕES NA

VOZ DE

MARTINHO

IRALA

Rondonópolis INABILITADO

On-846549560 LOUVOR MT Cuiabá INABILITADO

On-939682193 ESPETÁCULO “SENTI...” Cuiabá INABILITADO

On-2122784128 A ESPERANÇA DE UMA

VIDA

Ipiranga do Norte INABILITADO

On-1253134303 DANÇA, A ARTE DA

TRANSFORMAÇÃO

Nova Xavantina INABILITADO

On-1008235100 CIRCULAÇÃO DA CENA

POÉTICA

Cuiabá INABILITADO

On-1593464515 DIA DE CIRCO NA ESCOLA Cuiabá INABILITADO

On-1105427822 BANQUETE DE CADELA Tangará da Serra INABILITADO

On-1598324026 CIRCULANDO COM OS

CRÔNICOS

Cuiabá INABILITADO

On-887633343 NOVAS DIRETRIZES EM

TEMPOS DE PAZ

Cuiabá INABILITADO

On-525936592 CORES DO MATO GROSSO Poxoréu INABILITADO

Cuiabá/MT, 31 de outubro de 2016.

*original assinado

Palloma Emanuelli Torquato da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Habilitação de Inscrições

Portaria nº 096-2016/SEC